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Порівняльні дані про звернення громадян, опрацьовані у Верховній Раді України

2024

2025



комітети Верховної Ради України

0,9% депутатські фракції та групи у 

Верховній Раді України

0,3%

структурні підрозділи Апарату 

Верховної Ради України

53,5%

народні депутати України

45,2%

Дані про звернення громадян, опрацьовані у Верховній Раді України



Комітет з питань аграрної та земельної 

політики

0,9%

Комітет з питань антикорупційної політики

1%

Комітет з питань бюджету

1,5%

Клмітет з питань гуманітарної та 

інформаційної політики

2%

Комітет з питань екологічної політики та 

природокористування

1,5%

Комітет з питань економічного розвитку

3%

Комітет з питань енергетики та житлово-

комунальних послуг

2,3%

Комітет з питань здоров’я нації, медичної 

допомоги та медичного страхування

1,7%

Комітет з питань зовнішньої політики та 

міжпарламентського співробітництва

1%

Комітет з питань інтеграції України з 

Європейським Союзом

0,4%
Комітет з питань молоді і спорту

1,3%

Комітет з питань національної безпеки, 

оборони та розвідки

22,9%

Комітет з питань організації державної 

влади, місцевого самоврядування, 

регіонального розвитку та містобудування

5,4%

Комітет з питань освіти, науки та інновацій

2,8%

Комітет з питань прав людини, деокупації 

та реінтеграції тимчасово окупованих 

територій України, національних меншин і 

міжнаціональних відносин

18,2%

Комітет з питань правової політики

6,1%

Комітет з питань правоохоронної 

діяльності

8,8%

Комітет з питань Регламенту, депутатської 

етики та організації роботи Верховної Ради 

України

1,6%

Комітет з питань свободи слова

0,8%

Комітет з питань соціальної політики та 

захисту прав ветеранів

8,3%

Комітет з питань транспорту та 

інфраструктури

0,9%

Комітет з питань фінансів, податкової та 

митної політики

4,6%

Комітет з питань цифрової трансформації

1,7%

Дані про звернення громадян до комітетів Верховної Ради України



Фракція ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

"СЛУГА НАРОДУ"

43,7%

Фракція політичної партії 

Всеукраїнське об’єднання 

"Батьківщина" у Верховній Раді 

України дев’ятого скликання

14,9%

Фракція Політичної партії 

"Європейська Солідарність" у 

Верховній Раді України дев’ятого 

скликання

10,7%

Фракція Політичної Партії 

"ГОЛОС" у Верховній Раді 

України дев’ятого скликання

10%

Депутатська група "Партія "За 

майбутнє"

5,4%

Депутатська група "ДОВІРА"

7,2%

Група "Платформа за життя та 

мир"

3% Група "Відновлення України"

4,8%

Дані про звернення громадян до депутатських фракцій (депутатських груп) у Верховній 

Раді України



0 20 40 60 80 100 120

Ініційовані в системі "Електронні петиції" електронні 

повідомлення

Відхилені електронні повідомлення

Електронні повідомлення оприлюднені в якості петицій

119

94

27

Дані про статус електронних петицій, що надійшли до Верховної Ради України у 

січні – березні 2025 року



Поштою

42,3%
Через органи влади

1,4%

Від інших органів, установ, 

організацій

1,1%

Засобами електронного зв'язку

53,2%

Засобами телефонного зв'язку

1,38%

Електронна петиція, що не 

набрала необхідну кількість 

голосів

0,41%

Дані про звернення громадян до Верховної Ради України за формою надходження



0 10000 20000 30000 40000 50000 60000

Первинне

Повторне

Дублетне

Неодноразове

Масове

57194

19491

20101

2496

11121

41265

20491

23318

4907

56364

Дані про звернення громадян до Верховної Ради України за ознакою надходження

2024

2025



0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000

Пропозиція (зауваження)

Заява (клопотання)

Скарга

7126

85853

17424

77341

60049

8955

Дані про види звернень громадян до Верховної Ради України

2024

2025



Чоловіча

65%

Жіноча

35%

Дані про стать авторів звернень до Верховної Ради України



0 20000 40000 60000 80000 100000 120000 140000

колективне 

індивідуальне

анонімне

8244

101913

246

10118

136001

226

Дані про звернення громадян до Верховної Ради України за суб’єктом надходження

2024

2025
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Телеграма Лист Усне Електронне

1

49606

1551

59245

2

18260

1020

127063

Дані про тип звернень громадян до Верховної Ради України

2025

2024



0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000

Пенсіонер

Пенсіонер з числа військовослужбовців

Робітник

Селянин

Працівник бюджетної сфери

Державний службовець

Військовослужбовець

Підприємець

Безробітний

Здобувач освіти

Служитель релігійної організації

Особа, що позбавлена волі; особа, воля якої обмежена

Журналіст

Адвокат

Волонтер

Інші

18572

8275

1091

33

2051

91

3346

7381

1850

2708

942

438

3442

2706

1452

62563

Дані про соціальний стан авторів звернень до Верховної Ради України



0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000

Учасник війни

Дитина війни

Особа з інвалідністю внаслідок Другої світової війни

Особа з інвалідністю внаслідок війни

Учасник бойових дій

Ветеран праці

Ветеран військової служби

Особа з інвалідністю І групи

Особа з інвалідністю ІІ групи

Особа з інвалідністю ІІІ групи

Дитина з інвалідністю 

Особа з інвалідністю з дитинства

Одинока мати

Мати-героїня

Багатодітна сім'я

Особа, що потерпіла від Чорнобильської катастрофи

Учасник ліквідаціії наслідків на Чорнобильській АЕС

Герой України

Герой Радянського Союзу

Дитина

Учасник АТО/ООС

Член сім'ї загиблого

Переселенець, або внутрішньо переміщена особа

Інші категорії

6696

1661

18

9041

10868

1519

3931

1835

7587

10403

857

1719

47

10

864

96

1458

15

15

7

3883

91

4414

80363

Дані про категорії авторів звернень до Верховної Ради України



Задоволено 

0,19%

Вживається заходів

0,3%

Дано роз'яснення

3,3%

Звернення, що повернуто авторові

1,4%

Звернення, що не підлягає 

розгляду

1,8%

Звернення, що пересилається за 

належністю

92,4%

Дані про результати розгляду звернень громадян



Вінницька

3,2%

Волинська

8%

Дніпропетровська

9,3%

Донецька

1,6%

Житомирська

0,6%

Закарпатська

1,1%

Запорізька

3,2%Івано-Франківська

1,7%

Київська

6,7%

Кіровоградська

1,7%

Львівська

1,4%

Миколаївська

0,3%

Одеська

2,1%

Полтавська

10,9%

Рівненська

4,2%

Сумська

2%

Тернопільська

0,3%

Харківська

8,9%

Херсонська

0,1%

Хмельницька

1,1%

Черкаська

3,7%

Чернівецька

0,2%
Чернігівська

1,3%
м. Київ

26,3%

Інші

0,1%

Дані про звернення громадян до Верховної Ради України (по регіонах)



Аграрна політика і земельні відносини

0,6%

Транспорт і зв'язок

0,6%

Економічна, цінова, інвестиційна, 

зовнішньоекономічна, регіональна 

політика та будівництво, підприємництво

1,7%

Фінансова, податкова, митна політика

4,2%

Соціальна політика. Соціальний захист 

населення

7,5%

Праця і заробітна плата

0,6%

Охорона здоров'я

3,8%

Комунальне господарство

1,4%

Житлова політика

2%

Екологія та природні ресурси

0,2%

Забезпечення дотримання законності та 

охорони правопорядку, реалізація прав і 

свобод громадян, запобігання дискримінації

38,7%

Сімейна та гендерна політика. Захист прав 

дітей

0,1%

Освіта, наукова, науково-технічна, 

інноваційна діяльність та інтелектуальна 

власність

1,1%

Інформаційна політика, діяльність медіа

0,2%

Діяльність об'єднань громадян, регігія та 

міжконфесійні відносини

1,9%

Діяльність Верховної Ради України, 

Президента України та Кабінету Міністрів 

України

8,8%

Діяльність центральних органів виконавчої 

влади

2,4%

Діяльність місцевих органів виконавчої 

влади

1,7%

Діяльність органів місцевого 

самоврядування

2,1%

Діяльність підприємств та установ

0,9%

Обороноздатність, суверенітет, міждержавні 

і міжнаціональні відносини

14,2%

Державне будівництво, адміністративно-

територіальний устрій

4,2%

Цифровізація. Правовий режим Дія Сіті

0,4%

Інше

0,6%

Дані про питання, порушені у зверненнях громадян до Верховної Ради України



0 20000 40000 60000 80000 100000 120000

Аграрна політика і земельні відносини

Транспорт і зв'язок

Економічна, цінова, інвестиційна, зовнішньоекономічна, регіональна політика та …

Фінансова, податкова, митна політика

Соціальна політика. Соціальний захист населення

Праця і заробітна плата

Охорона здоров'я

Комунальне господарство

Житлова політика

Екологія та природні ресурси

Забезпечення дотримання законності та охорони правопорядку, реалізація прав і свобод …

Сімейна та гендерна політика. Захист прав дітей

Освіта, наукова, науково-технічна, інноваційна діяльність та інтелектуальна власність

Інформаційна політика, діяльність медіа

Діяльність об'єднань громадян, регігія та міжконфесійні відносини

Діяльність Верховної Ради України, Президента України та Кабінету Міністрів України

Діяльність центральних органів виконавчої влади

Діяльність місцевих органів виконавчої влади

Діяльність органів місцевого самоврядування

Діяльність підприємств та установ

Обороноздатність, суверенітет, міждержавні і міжнаціональні відносини

Державне будівництво, адміністративно-територіальний устрій

Цифровізація. Правовий режим Дія Сіті

Інше

1201

1210

3293

8037

14495

1150

7345

2791

3919

319

74698

117

2090

334

3623

17001

4608

3253

3997

1728

27507

8162

838

1157

1702

175

1566

4098

10184

3919

977

5967

1327

521

22061

1139

1389

87

5285

12636

931

367

1884

3023

102204

6964

0

841

Порівняльні дані про основні питання, порушені у зверненнях громадян до 

Верховної Ради України

2024

2025



Діяльність органів юстиції, 

нотаріату та реєстрації актів 

цивільного стану

5%

Скарги на дії працівників 

правоохоронних органів 

13,3%

Скарги на  тяганину із слідством, 

незаконні методи ведення слідства

4,5%

Скарги на дії працівників органів 

прокуратури

5%

Скарги на судові рішення та 

вироки

4,8%

Скарги на тяганину в судах

0,11%

Скарги на дії суддів

0,47%

Виконання судових рішень

7,4%

Скарги на умови тримання під 

вартою, забезпечення правового 

статусу засуджених

0,16%

Порушення законодавства про 

звернення громадян

1,75%

Захист прав споживачів

0,13% Інші

3,8%

Пропозиції про зміни в 

законодавстві

40%

Факти корупції

3,9%

Надання правової допомоги, 

діяльність адвокатів

3,9%

Скарги на діяльність 

спеціалізованих антикорупційних 

органів

0,16%

Порушення права на інформацію, 

захист персональних даних

0,29%

Повідомлення про факти 

переслідування тощо

0,37%

Повідомлення про факти 

дискримінації, запобігання 

дискримінації

0,12%

Розшук осіб, зниклих безвісти за 

особливих обставин, обмін 

військовополонених

4,4%

Дані про питання забезпечення дотримання законності та охорони правопорядку, 

реалізація прав і свобод громадян, запобігання дискримінації



Матеріально-технічне забезпечення 

Збройних сил

4,8%

Діяльність державної прикордонної 

служби 

4,4%

Діяльність служби безпеки України

6,4%

Міждержавні відносини України

6,8%

Питання національних меншин і 

корінних народів

2,9%

Державна політика у сфері 

національної безпеки

16%

Інші питання обороноздатності, 

суверенітету, міждержавних і 

міжнаціональних відносин

3,9%

Пропозиції про зміни в 

законодавстві

21,2%

Державна політика в оборонній 

сфері

3,8%

Мобілізаційна підготовка та 

мобілізація

10,8%

Проходження військової служби

3,8%

Збройні сили, їх реформування, 

перехід до професійної армії

14,6%

Дані про питання обороноздатності, суверенітету, міждержавних і міжнаціональних 

відносин



Діяльність Верховної Ради України 

та її органів

59,1%

Скарги на дії народних депутатів 

України

0,77%

Схвалення діяльності народних 

депутатів України

0,19%

Відгуки щодо суспільно-

політичних подій в країні та за 

кордоном

17,7%

Діяльність Президента України

0,37%

Діяльність Кабінету Міністрів 

України та його членів

1,6%

Нагородження, присвоєння 

почесних та інших звань

0,29%

Інші питання

5,1%

Пропозиції про зміни в 

законодавстві

0,3%

Діяльність Уповноваженого 

Верховної Ради України з прав 

людини

6,1%

Відгуки про діяльність народних 

депутатів України

8,4%

Дані про діяльність Верховної Ради України, Президента України та Кабінету Міністрів 

України



Призначення, перерахунок, 

виплата трудової, соціальної пенсії

4,14%

Визначення соціального статусу 

(ветеран праці, ліквідатор, учасник 

війни інше)

0,48%

Надання пільг особам, які мають 

на це право

0,59%

Отримання соціальних виплат, 

субсидій

5,5%

Надання матеріальної допомоги

1,34%

Реабілітація та соціальний захист 

осіб з інвалідністю

11,9%

Влаштування в заклади 

соціального захисту, діяльність 

інтернатів, УТОС, УТОГ

0,58%
Дії та бездіяльність працівників 

органів соціального захисту 

населення та Пенсійного Фонду 

України

1,58%

Інші 

0,49%

Пропозиції про зміни в 

законодавстві

16,2%

Соціальний захист 

військовослужбовців та членів їх 

сімей, учасників та постраждалих 

внаслідок АТО/ООС

42%

Державна соціальна політика

7%

Соціальний захист внутрішньо 

переміщених осіб

7%

Дані про питання соціальної політики, соціального захисту населення, порушені у 

зверненнях громадян до Верховної Ради України


